ESTADO DO PARANA

Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora

cédigo

FONTE: GOVBR - Execu¢lo Orcamentéria e Contabilidade Pablica, 03/Jan/2025, 13h e 1llm.
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Total

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS Folha:

.: Camara Municipal

Especificacéo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTCS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
13° SALARIO
13° SALARIO - PESSOAL EFETIVO
SUBSIDIOS - AGENTES POLITICOS
SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
APLIC. DIR. DEC. COP. ENTRE ORGAOS, FUNDO
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVO -
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVO -
COUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
GENEROS DE ALIMENTAGAO
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA
MATERTAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL PARA MANUTENGAC DE BENS MOVEIS
MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
LOCAGKO DE IMOVEIS
MANUTENGAO E CONSERVAGAC DE BENS IMOVEIS
FESTIVIDADES E HOMENAGENS
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS
SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO
SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SET
SERVIGOS DE COMUNICAGAO EM GERAL
SERVIGOS POSTAIS
SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAG
SERVIGO DE APCIO ADMINISTRATIVO, TECNICC
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRCS, PESSOA JUR
DEMAIS SERVIGOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR
SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAQ E C
LOCAGAO DE SOFTWARE
MANUTENGAC DE SOFTWARE
SERVIGOS DE PROCESSAMENTC DE DADOS
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS DE PRCCESSAMENTO DE DADOS
Geral

Desdobramento
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513,68

.513,68
.039,51
14.

039,51

.039,51

189,02

.189,02
38.

189,02

.509,09

190,00
949,30
949,30

.260,00

810,00

.650,00

370,00
279,79

.355,42
.392,15
. 143,00
.330,00
. 735,82
,735,82

257,42
257,42
54,15
54,15
353,50
128,00
128,00
50,00

.311,38
.311,38
10.

380,12
750,32

.669,90
.800,00

159,90

310, 00
310, 00

Dezembro de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 ~ Consolidaciio Geral

Grupo de Natureza Natureza
da Despesa da Despesa
619,560, 64
575.316,01
537.126,99
38.189,02
44.244,63
44,244,563
12.310,00
12.310,00

12.310, 00
fl
% %631.370,64



CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANA NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONCMICAS
Cémara Municipal de Medianeira Dezembro de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacio Geral
Unidade Gestora.....: Cémara Municipal
Resumo
PESSCOAL E ENCARGOS SOCIAIS 575.316,01
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 44.244,63
Total DESPESAS CORRENTES 619.560, 64
INVESTIMENTOS 12.310,00
Total DESPESAS DE CAPITAL 12.310,00
Total Geral 631.870, 64
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